DECRETO MUNICIPAL Nº594-01/2004, DE 29 de dezembro de 2003.

SUPLEMENTA E REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS, NO VALOR DE R$ 3.220,00(TRÊS MIL DUZENTOS E VINTE REAIS).

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal n. º 362-01/2004, de 21 de Novembro de 2002:

DECRETA

Art. 1º - São suplementadas as seguintes rubricas do orçamento municipal:

ORGÃO 0101 – PODER LEGISLATIVO

2001 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

339036010000 – Autônomos..........................................................R$    200,00

0RGÃO 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO

2004 – Manutenção da Secretaria da Administração

319013020300 – INSS – agentes políticos...........................................R$     90,00

319013030100 – RPPS - servidores..................................................R$    260,00

339039990000 – Demais serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.....................R$    800,00

0RGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2010 – Pré-escola

319013030100 – RPPS – servidores..................................................R$     30,00

339039990000 – Demais serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.....................R$     25,00

0RGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2013 – Manutenção Escolas Municipais

319013030100 – RPPS – servidores..................................................R$     10,00

319013030200 – RPPS – prof. em efet. Exerc. do magistério.........................R$    590,00

0RGÃO 0501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO

2021 – Manutenção da Secretaria de Educação

319013020300 – INSS – agentes políticos...........................................R$    315,00

339036010000 – Autônomos..........................................................R$     70,00

339039990000 – Demais serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.....................R$     60,00

0RGÃO 0701 – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E AÇÃO SOCIAL

2042 – Manutenção da Secretaria da Saúde e Ação Social

319013030100 –RPPS – servidores...................................................R$    570,00

339039990000 – Demais serviços de terceiros – Pessoa Jurídica.....................R$    200,00

Art. 2º - Os créditos suplementados no artigo 1º serão cobertos com recursos provenientes das seguintes rubricas orçamentárias:

ORGÃO 0101 – PODER LEGISLATIVO

2001 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal

319011010000 – INSS – servidores..................................................R$    160,00

319013020300 – INSS – agentes políticos...........................................R$     40,00

0RGÃO 0201 – GABINETE DO PREFEITO

2002 – Manutenção do Gabinete do Prefeito

319013020300 – INSS – agentes políticos...........................................R$    600,00

0RGÃO 0301 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

2003 – Manutenção da Secretaria da Fazenda

319013030100 – RPPS - servidores..................................................R$  1.600,00

319013030300 – RPPS – agentes políticos...........................................R$    150,00

0RGÃO 0401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

2004 – Manutenção da Secretaria da Administração

319013020100 – INSS – servidores..................................................R$    310,00

339036010000 – Autônomos..........................................................R$    270,00

ORGÃO 0801 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E TRÂNSITO

2059 – Manutenção da Sec. Obras e Trânsito

319013020100 – INSS – servidores..................................................R$     90,00

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e nove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e três.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JAMES DUPONT

Secretário Municipal da Fazenda